

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-04-28

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-84/2017

Odpowiedź na interpelację nr 11768

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11768 Posła na Sejm RP Pani Małgorzaty Niemczyk w sprawie wypadków limuzyn rządowych

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11768 Posła na Sejm RP Pani Małgorzaty Niemczyk w sprawie wypadków limuzyn rządowych.

Załączniki:

1. ODP NA INT 11768.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-05-09T07:28:55Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na interpelację numer 11768 Posła na Sejm RP Pani Małgorzaty Niemczyk w sprawie *wypadków limuzyn rządowych*, przekazaną przy piśmie Sekretarza Stanu-Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Grzegorza Schreibera (sygn. DSP.INT.4810.241.2017), z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów informuję, że czynności mające na celu wyjaśnienie przyczyn i okoliczności wypadku z udziałem Prezesa Rady Ministrów Pani Beaty Szydło, do którego doszło w dniu 10 lutego 2017 roku w Oświęcimiu oraz zdarzenia drogowego w dniu 4 marca 2016 roku z udziałem samochodu, którym podróżował Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej (RP) Pan Andrzej Duda realizuje, w ramach trwającego postępowania, odpowiednio Prokuratura Okręgowa w Krakowie i Prokuratura Okręgowa w Opolu. Wspomniane Prokuratury pozostają właściwe do udzielania ewentualnych informacji w sprawie przebiegu, etapu oraz wyników prowadzonych czynności w związku z ww. wypadkiem i zdarzeniem drogowym. Jednocześnie należy wskazać, że ustalenie ewentualnych strat Skarbu Państwa w związku z ww. wypadkiem, będzie możliwe po zakończeniu postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie.

Pragnę również zapewnić, że dla obecnego Kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) kwestia zapewnienia wysokich standardów w obszarze bezpieczeństwa najważniejszych osób w państwie ma priorytetowe znaczenie. Jedną z pierwszych decyzji, po objęciu urzędu przez obecnego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, była decyzja o przeprowadzeniu audytu w Biurze Ochrony Rządu (BOR), którego celem było dokonanie rzetelnej oceny funkcjonowania formacji odpowiadającej za zapewnienie bezpieczeństwa najważniejszych osób w państwie. Przeprowadzony w grudniu 2015 roku, a obejmujący lata 2008 – 2015, audyt dotyczący funkcjonowania BOR wykazał ogromną skalę zaniedbań i zaniechań przede wszystkim w zakresie niedofinansowania budżetu formacji oraz braku koncepcji modernizacji istniejącej struktury organizacyjnej, która nie uległa zmianie od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 16 marca 2001 r. o *Biurze Ochrony Rządu* (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 552 z późn. zm.), a także modelu przebiegu służby czy wprowadzenia aktywnej polityki rekrutacyjnej.

W ocenie Kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji przeprowadzona analiza funkcjonowania Biura Ochrony Rządu wykazała konieczność przeprowadzenia głębokiej zmiany eliminującej błędy w dotychczasowym działaniu.

W związku z powyższym, w MSWiA przygotowano projekt ustawy o *Państwowej Służbie Ochrony*, który w najbliższym czasie zostanie skierowany do uzgodnień międzyresortowych.

Przedmiotowy projekt ma charakter gruntownej modyfikacji funkcjonowania służby pod względem organizacyjno-prawnym, a jego celem jest doprowadzenie do powstania zupełnie nowej jakościowo formacji ochronnej, działającej sprawnie i skutecznie. Wspomniany projekt zapewnia dostosowanie praktyki działań ochronnych do aktualnie występujących zagrożeń, z uwzględnieniem wysokich standardów w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa osobom ochranianym. Ponadto, w porównaniu z obecnie obowiązującym stanem prawnym, ww. projekt przewiduje zasadniczą korektę zadań formacji oraz rozszerzenie katalogu uprawnień umożliwiających ich realizację.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.